ナルク（NALC）6 月号付録

－２－

事務局からのお知らせ

◎ 運営委員会スケジュール

２5 年度第 3 回 6 月 8 日(土) 10:00～12:00 （事務所）

２5 年度第 4 回 7 月 13 日(土) 10:00～12:00 （事務所）

◎ 運営委員会議事録承認事項 （平成 25 年 5 月 11 日 出席者 16 名）

１. 総会準備

・総会議案書(案)に修正を行い総会議案書を作成。午後に印刷し会報と同時に配布。

２． ４月分会計報告

・４月単月では 7,612 円の黒字。

・未収入金管理は賛助会費の未回収 3,000 円あり。

３． 次期運営委員

・行事・イベント・研修については、別途、担当内で詳細打合せを行なう。

・コーディネートは運営委員全員が行なう。

◎会員活動

◎会員数 (2013/6/1 現在）

薬師寺バスツアー外出介助ボランティアに参加して

５月１３日(月)と１４日(火)、豊泉家桃山台の薬師寺

バスツアーにナルクから８名のボランティアが参加しま

した。夏のような暑さの中、汗をかきながら入居者の

方々の車椅子を介助しました。

中門から西回廊を経て金堂へ。西塔は六重の塔の

ように見えますが実際は三重塔。東塔は残念ながら

改修工事中でした。金堂では国宝の薬師如来三尊像

を拝観。中央が薬師如来、向かって右が日光菩薩、左

が月光菩薩です。薬師如来はまたの名を医王如来と

いうそうで、苦を抜き楽を与えてくださる抜苦与楽の

仏様だから、人々に仰がれ親しまれていらっしやるそうです。ここは涼しい風が吹き抜け一息つきま

した。皆さん、如来様を仰ぎ、しばらくの間無の状態で手を合わせておられました。

その後、大講堂の横で記念写真撮影。いろいろ話をしたり、まわりの景色を見たりしながら駐車場

まで行き、帰路に着きました。暑い1日で大変したが、無事に終わりました。 （大前裕子）

活動内訳 5 月の活動(時間) 25 年度累計(時間)

預託活動

総活動時間 175 342

点数利用 1 3

純 増 174 339

奉仕活動 230 537

豊 中 池 田 その他 計

世 帯 数 115 26 14 155

会 員 数 174 39 22 235